Jan. 29.—Lease for 29 years of the site of the manor and the market tolls of Bromyard, with two shops and a croft, to Richard Habyngdon.

CONCESSIO MANERII ET TOLNETI DE BROMYARDE AD FIRMA.—
Hec indentura facta inter reverendum, etc., Carolum, etc., ex una parte et Ricardum Habyngdone ex altera parte testatur quod predictus pater tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Ricardo et assignatis suis situm manerii sui de Bromyard cum omnibus domibus super eundem situm edificatis, ac eciam shopam tolneti ibidem ea occasione constructam, necnon omne et omnimodum emolumentum tolneti sive custume ratione emptionis et venditionis infra dominium ibidem facte debiti seu pretextu eiusdem provenientis, ac eciam shopam in burgo de Bromyard situatam inter shopam Johannis Spicer ex una parte australi et viam regalem ex parte altera, necnon unum croftum terre forlett vocatum Longford crofte jacens juxta le Bromyardis downe cum suis pertinenciis, una cum proficuo cuiusdam custume ibidem usitate vocate le alewhightis, assiza panis et cervisie prefato patri et successoribus suis semper exceptas et reservatas, habendum et tenendum eidem Ricardo Habyngdone et assignatis suis dictum situm manerii cum domibus et gardino, etc., usque ad finem termini xxix annorum, etc., reddendo inde annuatim sexaginta sex solidos et octo denarios ad festa Penthecostes et sancti Michaelis per equales porciones. Et predicti Ricardus et assignati sui reparabuut, etc., et insuper exhibebunt sumptibus suis supervisorem et receptorem dicti episcopi cum quattuor equis in omnibus necessariis tempore singularum nundinarum per dictum terminum accidencium. Et si contingat

A.D. 1530.

dictum redditum a retro fore per unum mensem, etc.,¹ et ulterius si contingat a retro fore per duos menses, etc.² In cuius rei, etc. Datum vicesimo nono die Januarii, anno regni regis Henrici octavi post conquestum vicesimo primo.

Feb. 4.—The bishop delegates the powers committed to him by the Apostolic See on the behalf of John Naylor, priest, to Humphrey Ogle and two others.

Fol. 162.

SUBDELEGATIO AD EXEQUENDUM LITERAS APOSTOLICAS.—Quarto die mensis Februarii antedictus reverendus pater, executor litterarum apostolicarum per Johannem Naylor, presbiterum Herefordensis diocesis, obtentorum, et iudex delegatus a sede apostolica deputatus, subdelegavit vices suas magistris Humfrido Ogle, Waltero Mey, et Hugoni Charnock, ecclesie cathedralis canonicis, conjunctim et divisim ad exequendum rescriptum sive huiusmodi litteras apostolicas, onus executionis quarum Willelmus Burghill, thesaurarius ecclesie cathedralis, dum delegans in humanis agebat, prius assumpsit, qui in dicto negotio procedens, imperfecto tamen et minime expedito, vita functus est, etc., cum potestate cognoscendi et fine debito terminandi, exercendique et expediendi omnia et singula in dictis litteris apostolicis sanctissimi in Christo patris et domini Leonis, pape decimi, commissa et concessa, etc.

Feb. 26.—The archbishop earnestly appeals to the bishop to oppose the growth of heresy and error by personally preaching and expounding the Word of God in the places in his diocese where such opinions flourish.

Fol. 163.

REQUISICIO FACTA EPISCOPO AD PERSONALITER APPLICANDUM VERBUM DEI.—Willelmus, archiepiscopus Cantuariensis, etc., confratri nostro Carolo, etc., salutem, et fraternam in Domino charitatem. Inter ceteras nostre sollicitudinis curas illa debet esse precipua ut hereticos qui tanquam vulpecule in vinea Domini latitant reformemus eorumque hereses et errores fidei Christiane puritatem atque status ecclesiastici tranquillitatem offendentes extirpemus. Sane dudum in hoc regno, quod dolenter referimus, libelli nonnulli vulgari Anglico sermone inscripti sive impressi contraria fidei catholice et sancte matris ecclesie doctrine dogmata continentes adeo sunt spersi et publicati quod, nisi diligens reme-

1—Covenant for distraint.

2—Covenant for re-entry.

A.D. 1530.

dium quantotius adhibeatur, plures huius regni incole tam infra vestram diocesim quam alibi degentes in detestandas hereses et errores innumerabiles deducuntur, prout, ut probabiliter informamur, jam sunt deducti. Cum igitur inter cetera remedia per que hoc regnum ab huiusmodi pestiferis heresibus purgari poterit hoc primum et precipuum esse videatur ut huius regni inhabitantes in publicis concionibus, illis saltem in locis ubi premissa videntur pululare, dicendo de premissis moveantur, et ut deinceps ab huiusmodi heresibus atque prefatis libris nuper in lingua vernacula editis sese absterneant exhortentur et inducentur. Et quia pontificalis auctoritas multum circa premissa operatur verbaque episcoporum fortius solent atque efficacius in audiencium animis agere quam aliorum quorumcumque inferiorum verbum Dei exponencium, vestram igitur fraternitatem rogamus et in visceribus domini nostri Jhesu Christi requirimus et hortamur ac nihilominus vobis per presentes mandamus quatinus, cessante impedimento legitimo cum omni diligencia qua poteris inter verba Dei per vos personaliter, in illis locis ubi juxta iudicium vestrum premissa vigere noveritis, exponenda subditos vestros tam clerum quam populum hereses et errores huiusmodi devitare instruatis, moneatis et cum effectu juxta talentum a Deo vobis collatum inducatis. Et quid feceritis, etc. Datum in manerio nostro de Lamehithe, xxvi^o die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo xxix^o et nostre translacionis xxvii^o.

Feb. 1.—Writ to the bishop to levy certain arrears of tenths from the ecclesiastical possessions of the debtors.